Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Соловецкий государственный историко-архитектурный

и природный музей-заповедник»

Утверждаю

Директор                    В.В. Шутов

«6» августа  2021 г.

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Научно-методического совета

от 06 августа 2021 г.

Присутствовали: А.Я. Мартынов, председатель НМС,

Л.А. Петровская – секретарь, О. Волков,

Н. Веселовская, А.Н. Соболев (дистанционно),

Т. Шилова, А. Яковлева – члены НМС,

Е. Волкова, О. Лаврешова.

ПОВЕСТКА

1. Е. Волкова, О. Лаврешова. Наследие Соловецкого монастыря: прошлое и

настоящее. ТЭП экспозиции. Рецензенты: Н. Веселовская, О. Волков, члены

НМС.

2. Е. Волкова, О. Лаврешова. Наследие Соловецкого монастыря: прошлое и

настоящее. Дизайн-проект экспозиции. Рецензенты: Л. Петровская, члены

НМС.

3. Е. Волкова, О. Лаврешова. Наследие Соловецкого монастыря: прошлое и

настоящее. Тексты к экспозиции. Рецензенты: члены НМС.

4. Е. Кознева, Е. Мазилова. Материалы методической разработки занятия

"Библиотека Соловецкого монастыря". Рецензенты: члены НМС и научно-

методического отдела.

5. Е. Кознева, Е. Мазилова. Материалы методической разработки занятия

"Военная история Соловецкого монастыря". Рецензенты: члены НМС и

научно-методического отдела.

6. О. Волков, О. Лаврешова. Виртуальный тур по выставке «Соловецкие лагеря

и тюрьма». Рецензенты: члены НМС.

7. О. Волков. Интерактивная карта «Соловецкие лагеря и тюрьма». Тексты к

контрольным точкам. Рецензенты: члены НМС.

8. Н. Веселовская, Т. Шилова. О порядке предоставления научно – проектной

документации Соловецкого музея-заповедника сторонним организациям и

исследователям. Обсуждение.

Решения

1. Одобрить большинством голосов,  рекомендовать для дальнейшей работы.

Авторам материалов принять к сведению замечания Н.В. Веселовской при

разработке рабочего проекта экспозиции.

2. Одобрить большинством голосов, рекомендовать для дальнейшей работы.

Авторам материалов принять к сведению замечания Н.В. Веселовской при

разработке рабочего проекта экспозиции.

3. Одобрить большинством голосов, рекомендовать для дальнейшей работы.

Авторам материалов принять к сведению замечания Н.В. Веселовской при

разработке рабочего проекта экспозиции.

4. Одобрить, рекомендовать для использования в методической работе.

5. Одобрить, рекомендовать для использования в методической работе.

6. Перенести на следующее заседание НМС.

7. Перенести на следующее заседание НМС.

8. Принять предложения, рекомендовать для использования в работе.

Председатель НМС                        А.Я. Мартынов

Секретарь НМС                            Л.А. Петровская